
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND        Bình Sơn, ngày        tháng 7 năm 2025 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật,  

kỷ cương hành chính xã Bình Sơn 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 16/6/2025;  

 Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NÐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, 

thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương; 

 Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ 

cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 299/UBND-NC ngày 14/7/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thực thi 

công vụ trên địa bàn tỉnh; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Công văn số 

92/PVHXH ngày 28/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành 

chính xã Bình Sơn theo Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định một số biện pháp chấn 

chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của tỉnh Quảng Ngãi, gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

* Tổ trưởng 

1. Bà Võ Thị Hiền, Chủ tịch UBND xã; 

* Tổ phó 

2. Ông Đinh Hùng Cường, Phó Chủ tịch UBND xã; 

3. Ông Phạm Thanh Lương, Phó Chủ tịch UBND xã; 



2 

 

* Các Thành viên 

4. Ông Lê Tấn Đức, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

5. Bà Nguyễn Tôn Phương Thảo, Phó Chánh Văn phòng HĐND và 

UBND xã. 

6. Ông Võ Quốc Nam, Trưởng phòng Kinh tế. 

7. Ông Nguyễn Tường Chuẩn, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành 

chính công. 

8. Ông Nguyễn Tài Khái, công chức Phòng Văn hóa-Xã hội. 

 Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ, quyền hạn sau đây: 

1. Kiểm tra việc chấp hành theo Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 

22/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định một số biện 

pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của tỉnh Quảng Ngãi đối với cán 

bộ, công chức của xã.  

2. Trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện các vụ việc phức tạp thì kiến 

nghị UBND xã xem xét theo quy định về việc khắc phục các vi phạm và xử lý 

theo thẩm quyền đối với các bộ, công chức của xã có hành vi vi phạm các nội 

dung quy định tại Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi, đồng thời báo cáo UBND xã có biện pháp chỉ đạo, xử 

lý kịp thời. 

3. Xây dựng kế hoạch kiểm tra và tổ chức triển khai thực hiện kiểm tra 

theo quy định. 

4. Định kỳ hằng quý, 6 tháng, hằng năm báo cáo kết quả triển khai thực 

hiện Quyết định cho UBND xã và Sở Nội vụ trước ngày 5 của tháng cuối quý. 

5. Tổ trưởng, Tổ phó Tổ kiểm tra được sử dụng con dấu của UBND xã 

trong quá trình thực thi nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HÐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hoá - 

Xã hội; Trưởng phòng Kinh tế; Trung tâm Phục vụ hành chính công; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Ðiều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 
- Sở Nội vụ (b/c); 
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 
- CT, các PCT UBND xã; 
- VP HĐND&UBND xã; 
- Trung tâm cung ứng DVC; 
- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

Võ Thị Hiền 

 


		2025-08-06T11:45:32+0700


		2025-08-06T16:45:19+0700


		2025-08-06T16:45:19+0700


		2025-08-06T16:45:19+0700




